
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 48  delibera

Data  01-05-2017

OGGETTO: CAMPO CONTAINER MILANO IN LOCALITA'
POGGIO CASTELLANO. RIDUZIONE DEL NUMERO DI
CONTAINER E SUBENTRO DEL COMUNE DI AMATRICE AL
NOLEGGIO. DETERMINAZIONI

L’anno    duemiladiciassette  il giorno   uno del mese  di   maggio   alle ore  19:25,  nella  sede    Comunale,
in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PIROZZI SERGIO SINDACO P
CATENACCI PATRIZIA VICE SINDACO P
PORRO BRUNO ASSESSORE A

Partecipa alla seduta il Segretario   SIMONE LODOVISI

Il Presidente Sig. SERGIO PIROZZI

in qualità di SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



PREMESSO che con Delibera di Giunta Comunale n. 1033 del 13/12/2016 questo Ente ha autorizzato la realizzazione
di un Campo Container  di un totale di 18 piazzole di cui 12 per ospitare i dipendenti del Comune di Milano, 2 per
ospitare il personale dell'AGEPRO attualmente in supporto del Comune di Amatrice e 1 a disposizione dell'Arma dei
Carabinieri, 1 a disposizione di altre forze dell'ordine in servizio ad Amatrice, 2 a disposizione del Comune di
Amatrice che potrà destinarli anche ad altri enti, nell'area foglio 92 particella 531in località Poggio Castellano;

DATO ATTO che l'OCDPC 418/2016 prevede:
“ 2. Al fine di garantire l’immediata ed effettiva reperibilità sui territori colpiti dagli eventi sismici di cui in
premessa, il personale dei Comuni interessati non residente nei territori colpiti dal sisma e direttamente
impiegato nelle attività connesse all'emergenza per le quali è richiesta la reperibilità h24, è autorizzato ad
alloggiare in strutture e moduli abitativi temporanei adibiti a tale scopo, individuati ed allestiti dai predetti
Comuni nell’ambito delle attività previste dall’art. 2, comma 1, dell’ordinanza n. 408/2016.
3. Per le finalità di cui al comma 2, il personale dei Comuni non direttamente interessati dai predetti eventi
sismici, impegnato nelle attività connesse all’emergenza sui territori colpiti ai sensi dell’articolo 9
dell’ordinanza n. 394/2016, può essere alloggiato in strutture e moduli abitativi temporanei, in alternativa
all’alloggio in strutture alberghiere.”

CHE l'OCDPC 408/206 prevede:
Per la realizzazione delle strutture temporanee ad usi pubblici, sulla base della ricognizione e
quantificazione dei relativi fabbisogni, di cui all’articolo 2 dell’ordinanza n. 394/2016 citata in premessa,
che vengono comunicati alla Dicomac, i soggetti specificamente individuati nella tabella in allegato 1
provvedono:

allo svolgimento della procedura di acquisizione in locazione dei moduli provvisori idonei allo
scopo;
all’ordinativo di fornitura;
all'individuazione delle aree utilizzabili, assicurando la preferenza delle aree pubbliche rispetto a
quelle private oltre che il contenimento del numero delle aree, pur nel rispetto delle esigenze
prospettate;
alla verifica di idoneità delle aree individuate;
all’acquisizione delle aree con i poteri di cui all’articolo 3, comma 5 dell’ordinanza n. 394/2016;
alla predisposizione delle aree individuate mediante l’esecuzione dei lavori necessari, operando con i
poteri di cui all’art. 3, comma 5, dell’ordinanza n. 394/2016

DATO ATTO che il contratto tra il Comune di Milano e l'azienda di noleggio container è scaduto il 30/4/2017:

CHE il Comune di Milano e il Comune di Amatrice hanno determinato il fabbisogno di personale riducendo il numero
di dipendenti di supporto presenti sul territorio;

CHE nell'area del Campo Milano sono presenti ulteriori container che possono essere o ridotti viste le mutate necessità;

RITENUTO che stante la necessità di mantenere disponibilità di container, il Comune di Amatrice debba subentrare al
noleggio al fine di mantenere adeguati spazi alloggiativi per il personale del Comune di Milano ancora in servizio e
degli altri servizi allocati presso il Campo container di Poggio Castellano;

RITENUTO cha stante le ridotte esigenze è possibile procedere alla riduzione del numero di container posizionati in
località Poggio Castellano anche al fine di liberare l'area alle esigenze dell'Area SAE Collemagrone 1:

PRESO ATTO che il Comune di Milano ha offerto la sua disponibilità nella collaborazione alle operazioni di riduzione
del Campo;

PRESO ATTO che sia spese di smontaggio che quelle di noleggio sono rendicontabili alla Contabilità speciale;

ACQUISITI i pareri di cui all'art. 49 del TUEL 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

con votazione favorevole unanime



 DELIBERA

DI SUBENTRARE al contratto di noleggio del Comune di Milano per i moduli prefabbricati - container presenti nel
comune di Amatrice in località Poggio Castellano e destinati ad ospitare personale comunale:

DI FORNIRE INDIRIZZO al Segretario Comunale di procedere:
- alla riduzione del numero di container presenti in Poggio Castellano secondo le mutate necessità;
- ad individuare altre aree già urbanizzate e precedentemente occupate per il posizionamento dei container
dell'università dell'Aquila attualmente presenti in Poggio Castellano;
- allo spostamento dei container destinati alla Polizia Stradale e ai Carabinieri in prossimità delle attuali sistemazioni in
Amatrice - Piazza Brigata Iulia;
- alla redazione di tutti gli atti necessari al subentro nel contratto di noleggio dei Container che rimarranno presenti;

DI RICHIEDERE al Comune di Milano di continuare, attraverso proprio personale, alla gestione dei container
rimanenti assegnati al medesimo Comune;

DI DICHIARARE con successiva, favorevole  ed unanime  votazione il presente provvedimento immediatamente
eseguibile ai sensi dell'Art. 134 4° comma del D.Lgs 267/2000, stante l'urgenza di provvedere.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L   S I N D A C O I L      S E G R E T A R I O

F.to  SERGIO PIROZZI F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 05-05-2017                      Reg. 485

lì

I L      S E G R E T A R I O
F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L      S E G R E T A R I O
 SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 01-05-2017

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 01-05-2017

I L      S E G R E T A R I O
F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________


